Ms 55. (I, 219.) — 1. Commentaire sur l’Apocalypse. — Commencement : « Vidit Jacob in sompnis
scalam... Gen. XXVIII°. IIIIor sunt cause hujus operis... » Attribué à Hugues de Saint-Cher par le
ms. Balliol, 14 (Coxe, Catal. mss. Oxoniensium, I, coll. Balliolense, p. 4). Il a été imprimé sous
son nom dans ses postilles sur la Bible, Cologne, 1621. Quétif et Échard, I, 201 a, n’indiquent
pas ce commentaire parmi les œuvres de Hugues de Saint-Cher.

2.  Hugues  de  Saint-Cher.  « Postille  super  Proverbia  Salomonis. »  —  Commencement :
« Dicit Ecclesiasticus, XXXIX : Occulta proverbiorum exquisivit et in abscondito parabolarum
conversabatur. Dupplicem nobis vitam bonorum… » Voir Quétif et Échard, I, 200 a.

3. Sermon pour la fête de S. Jean-Baptiste. — Commencement : « Erit enim magnus coram
Domino…  Luc., I°. Sanctus iste Johannes dicitur magnus in IIIIor coram Domino, non coram
mundo nec coram hominibus… »

Vélin ; 254 feuillets ; 2 colonnes ; hauteur, 182 millimètres ; XIIIe siècle (plusieurs mains). — Au dernier verso, on lit
ce qui suit : « Item habebat duo metalla magister reverendus Dominicus Pelliparii, quorum unum erat Dalphini, et est
solutum, de alio vero promisit dare pier. (sic) unum florenum anno Domini M° IIII° LIIIIto, scilicet in die sancti Salvi
(?). »
Reliure du XVIIe siècle, en veau. — Augustins.

Ms 56. (III, 63.) — 1. Commentaire sur l’Apocalypse. — Commencement : « Erit lux lune sicut lux
solis...  In  hoc  verbo  ex  XXX capitulo  Isaie... »  A la  fin,  4  feuillets  de  la  même  écriture,
contenant la fin d’un autre exemplaire du même ouvrage. Ce commentaire est l’œuvre d’un
moine Augustin ; dans un passage du prologue, l’auteur dit que l’ordre de S. Augustin a été
prédit par S. Jean.
2.  Jacques  de  Viterbe,  de  l’ordre  des  Augustins.  —  Quæstiones  Predicamentorum  in
divinis. — Commencement : « Quæstio est utrum Deus dicatur vere ens... » (Fol. III.) — A la
fin,  on  lit :  « Expliciunt  tituli  questionum  Predicamentorum.  —  Expliciunt  questiones
Predicamentorum,  compilate  a  reverendo  magistro  Jacobo  de  Viterbio,  ordinis  fratrum
heremitarum sancti Augustini, doctoris excellentissimi in conventu nostro. »

Parchemin ; 197 feuillets ; 2 colonnes ; hauteur, 263 millimètres ; XIVe siècle (deux mains). En tête, trace d’une lettre
ornée, qui a été enlevée. — A la fin de la table des questions du second ouvrage : Iste liber detur pro 4or florenis.
Reliure du XVIIe siècle, en veau. — Augustins.

Ms 57.  (I,  13.)  (Mf.  34)  — Arnaud  Bernard,  de  l’ordre  des  Prêcheurs. — « Exposicio  libri
Apocalypsis,  compilata  et  ordinata  per  lectiones  per  fratrem Arnardum Bernardi,  conventus
Caturci,  feliciter  incipit. »  —  Dédicace  de  l’auteur :  « Excellentissimi  ingenii  et
preclarissimarum  legum,  divinarum  pariter  et  humanarum  armario,  patri  suo  in  Christo
reverendissimo dominoque ac factori suo precipuo, domino Johanni de Cardailhaco, digna Dei
gratia sancte  sedis Alexandrie patriarche et  ecclesie Tholosane administratori  perpetuo,  suus
humillimus frater Arnaldus Bernardi, inter Parisienses theologice facultatis professores minimus,
se totum id quod est, qui tamen prope nichil est, cum descripto tractatu dominationi magnifice
ac  vestre  determinacioni  veridice  subicere  corde  puro.  Meminisse  debet  vestra  celcitudo,
reverendissime pater et domine, quod ab annis ferme quatuor, cum de legendo per me aliquo
Sacre Scripture libro in scolis sancte sedis vestre Sancti Stephani diucius ageretur...  Eandem
autem dominationem vestram piissimam conservet sue sancte ecclesie gracia Jesu Christi per
tempora  longiora.  Amen. »  — Vient  ensuite  la  préface  de  l’ouvrage,  qui  commence  ainsi :
« Veniam ad revelationes  et  visiones  Domini.  Secunda ad Corinthios,  in  capitulo undecimo.
Reverendi  et  venerabiles  domini,  pro  expositione  ac  aliquali  recomendatione  hujus  libri
Revelationum beati  Johannis… »  Cette  préface  est  datée  de  l’an  1379,  année  où  in  sancta
ecclesia de summo pontifice  contenditur.  L’ouvrage est  divisé en 414 leçons.  Au folio 488,
commence une table alphabétique des matières. — Sur cet ouvrage, voyez Quétif et Échard,
Scriptores ord. Prœd., I, 589 a ; ces auteurs mentionnent notre manuscrit.